

**Richtlinie  
des Sächsischen Staatsministeriums  
für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr  
zur Änderung der Richtlinie Speicher  
Vom 12. Dezember 2019**

**I.**

Die **Richtlinie Speicher** vom 14. Dezember 2017 (SächsABl. 2018 S. 17), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 29. November 2019 (SächsABl. SDr. S. S 398), wird wie folgt geändert:

1. In Ziffer I Nummer 2 Buchstabe a werden die Worte „13 des Gesetzes vom 15. Dezember 2016 (SächsGVBl. S. 630)“ durch die Worte „1 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBl. S. 782)“ ersetzt.
2. In Ziffer I Nummer 2 Buchstabe b werden die Worte „2. Februar 2017 (SächsABl. S. 254) geändert worden sind, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2015 (SächsABl.SDr. S. S 374)“ durch die Worte „23. Oktober 2019 (SächsABl. S. 1590) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 8. Dezember 2017 (SächsABl. SDr. S. S 378)“ ersetzt.
3. In Ziffer I Nummer 2 Buchstabe d werden die Worte „11 Absatz 2 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745)“ durch die Worte „5 Absatz 25 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 (BGBl. I S. 846)“ ersetzt.
4. In Ziffer VI Nummer 2 wird die Angabe „Nummer 3.1“ durch die Angabe „Nummer 3“ ersetzt.
5. In Ziffer VII Nummer 2 Buchstabe b Doppelbuchstabe bb werden die Worte „Großbuchstabe D der VwV Kommunale Haushaltswirtschaft-Doppik vom 10. Dezember 2013 (SächsABl. 2014 S. 104), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 1. Dezember 2015 (SächsABl. SDr. S. S 348)“ durch die Worte „der VwV Kommunale Haushaltswirtschaft vom 31. Juli 2019 (SächsABl. S. 1179)“ ersetzt.
6. In Ziffer VII Nummer 5 wird die Angabe „Nummer 5.3.4“ gestrichen

**II.**

Diese Richtlinie tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2020 in Kraft.

Dresden, den 12. Dezember 2019

Der Staatsminister für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr  
Martin Dulig